
 

Una pequeña decisión puede cambiar la economía 

¡Ahorra energía y combustible hoy! 

 

Barrio el Centro, Avenida Juan Ramón Molina, 1a. Calle, 7 Avenida. 

Apdo. Postal No. 3165, Tegucigalpa, Honduras 

  P.B.X (504) 2216-1000 / (504) 2237-2270 

 www . bch.hn 

 
 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA NO.21/2014 
 

ADDENDUM NO.1 
 
El Banco Central De Honduras, comunica a las empresas interesadas en participar en la 
Licitación Pública No.21/2014, para la contratación del suministro, instalación, 
configuración, prueba y puesta en funcionamiento de seis (6) sistemas suplidores de 
energía eléctrica ininterrumpida (UPS) y cuatro (4) aires acondicionados de precisión, para 
ser instalados en diferentes edificios del Banco Central de Honduras; que deberán 
considerarse los aspectos siguientes:  
 

 Numeral 8: La recepción de las ofertas se realizará el día viernes 14 de noviembre 
de 2014. 
 

 Numeral 2 del Anexo No.1: PERÍODO DE VALIDEZ DE LAS OFERTAS: Las 
ofertas deberán tener una validez mínima de noventa (90) días hábiles, contados a 
partir de la fecha de recepción, apertura y análisis de las ofertas indicadas en el Aviso 
de Licitación, es decir del 14 de noviembre de 2014 al 23 de marzo de 2015. 

 

 Numeral 3 del Anexo No.1: RECEPCIÓN DE OFERTAS, DOCUMENTACIÓN 
LEGAL, TÉCNICA Y APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS: El viernes 14 de 
noviembre de 2014, a las 10:30 a.m. hora local, en el Salón de Usos Múltiples, 
segundo piso, Edificio Principal de “EL BANCO”, en la ciudad de Tegucigalpa, MDC. 
 

 La vigencia de la Garantía de Mantenimiento de oferta será del 14 de noviembre de 
2014 al 23 de marzo de 2015. 
 

 
 
 
 

HÉCTOR MÉNDEZ CÁLIX 
GERENTE 


